Pius IV, ep. Cum sicut nuper, 16 April 1561.

Cum sicut nuper, non sine animi nostri molestia, accepimus, diversos Sacerdotes in Regnis Hispaniarum, atque etiam in eorum Civitatibus, et Diocesibus curam animarum habentes, sive eam pro aliis exercentes, aut alias audiendis confessionibus poenitentium deputati, in tantam proruperint iniquitatem, ut Sacramento Poenitentiae in actu audiendi confessiones abutantur, nec illi, et qui id instituit Domino Deo, et Salvatori nostro Iesu Christo iniuriam facer vereantur: mulieres videlicet poenitentes ad actus inhonestos, dum earum audiunt confessiones alliciendo, et provocando, seu allicere, et provocare tentando, et procurando, ac loco earum per Sacramentum huiusmodi Creatori nostro reconciliationis, graviori peccatorum mole eas onerando, et in manibus Diaboli tradendo, in Divinae Maiestatis offensam, et animarum perniciem, et Christifidelium scandalum non modicum.

§ 1. Nos in animum inducere nequeneuntes, quod qui de Fide Catholica recte sentiunt, Sacramentis in Ecclesia Dei institutis abutantur, aut illis iniuriam faciant, fraternitati tuae, de cuius eximia pietate, cirtute, atque doctrina plurimum in Donimo confidimus, per praesentes committimus, et mandamus, quatenus per te, vel per alium, seu alios a te deputandum, seu deputandos contra omnes, et singulos Sacerdotes dictorum Regnorum, ac illarum Civitatum, et Dioecesum de praemissis quomodolibet diffamatos, tam saeculares, quam quorumvis etiam exemptorum, ac Sedi Apostolicae immediate subiectorum Ordinum Regulares, cuiuscumque dignitatis, status, gradus, ordinis, conditionis, et praecminentiae existant, tam super praemissis, quam super Fide Catholica, et quid de ea sentiant, diligenter inquiras, et iuxta facultatum tibi contra haereticos, aut de haeresi quovis modo suspectos a Sede Apostolica concessarum continentiam, et tenorem procedas, ac culpabiles repertos iuxta excessuum suorum qualitatem, prout iuris fuerit, punias, eos etiam si, et prout de iure fuerit faciendum, debita praecedente degradatione saecularis Iudicis arbitrio puniendos tradendo.

§ 2. Non obstantibus, etc.

[ Bull. Rom., tom. 4, II, p. 77 ]

Since recently, not without vexation of Our soul, We have heard that various priests in the Spanish Kingdoms, and also in their States, and in the Dioceses, who have care of souls, or exercise it for others, or are otherwise deputed to hear the confessions of penitents, have burst into such iniquity that they abuse the Sacrament of Penitence in the act of hearing confessions, nor do they fear to do injury to him who established it for Lord God, and Our Savior Jesus Christ: namely, by charming female penitents into dishonorable acts when they hear their confessions, and by provoking them or by trying to provoke them, and by procuring [sex] – and this in the penitents' place for a kind of reconciliation with their Creator – through burdening them with a weightier mass of sins, and delivering them into the hands of the Devil, into offense of the Divine Majesty, and perdition of souls, and an enormous scandal of all the Christian faithful.